
Ročník 1938, 1031

Sbírka zákonů a nařízení
&téktui cesltoslo^esisfeél^o.

Vydána dne 9. října 1838.

Obsah: (213._215.) 213. Nařízení o některých majetko-právníeh opatřeních Ústřední sociální po

jišťovny. _ 214, Nařízení, kterým se částečně mění a doplňuje vládní nařízení ze dne 22. pro
since 1982, č. 193 Sb. z. a n., jímž se provádí zákon o požadování dopravních prostředků pro 
vojenské účely v míru. — 215. Nařízení o celních přirážkách k celním sazbám na některé 

druhy obilí. __________________

Částka 75.
Cena: Kč 1‘—.

213 214.
Vládni nařízení 

ze dne 7 října 1938
o některých majetko-právníeh opatřeních 

Ústřední sociální pojišťovny.

Vláda republiky československé nařizuje
podle § 80, odst. 1, písm. e) zákona ze dne 
9. října 1924, č. 221 Sb. z. a n., o pojištění za
městnanců pro případ nemoci, invalidity a 
stáří, ve znění právních předpisů jej měnících, 
a doplňujících:

§ 1.
Představenstvo ústřední sociální pojišťov

ny může se usnášeli o nabývání, zcizování a 
zatěžování nemovitostí, nepřevyšuje-li část
ka, za kterou mají býti nabyty nebo zcizeny 
nebo kterou mají býti zatíženy, 100.000 Kč 
v jednotlivém roce s touše smluvní stranou.

§2.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy 

hlášení; provede je ministr sociální péče v do 
hodě s ministrem financí.

Syrový

Dr. Tiso v. r.
Dr. Chvalkovský v. r. 
Černý v. r.
Dr. Parkányi v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Bukovský v. r.

v. r.
Dr. Fajnor v. r.
Dr. Karvaš v. r. 
Kajdoš v. r. 
Husárek v. r.
Dr. Zenkl v. r.
Ing\ Vavrečka v. r.

Vládní nařízení 
ze dne 7. října 1938,

kterým se částečně mění a doplňuje vládni na
řízení ze dne 22. prosince 1932, č. 193 Sb. z. 
a n.» jímž se provádí zákon o požadování do

pravních prostředků pro vojenské účely 
v míru.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle zákona ze dne 12. května 1932, č. 68 Sb. 
z. a m, o požadování dopravních prostředků 
pro vojenské účely v míru:

ČI. I.

Vládní nařízení č. 193/1932 Sb. z. a n. se 
doplňuje nebo mění takto:

1. Odstavec 3 k § 18 doplňuje se takto:

Vojenská správa může poskytnout! i krrai- 
vo”pro zvířata za náhradu odpovídající cene 
dodaného krmivá, platné v době použití, nebo 
ceně skutečně placené. Při onemocněni nebo 
zranění zvířete v době použití pro vojenské 
účely může vojenská správa poskytnoua ve- 
terinářské vyšetření a první nutné ošetřeni 
zdarma. Za opravu nebo obnovu podkovaní 
provedeného vojenskými orgány zaplatí drži
tel zvířete vojenské správě jen za spotřebo
vaný materiál."

2. Příloha 2, tab. A (k § 18, odst. 1) se mění 

a ziú takto:
131


